
CENTRUL ȘCOLAR PENTRU EDUCAȚIE INCLUZIVĂ BRAȘOV 

BUGETUL 

PE TITLURI  DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2022 

-lei- 

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 
indicator 

Buget 2022 

PREVEDERI 
ANUALE 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

TOTAL  Trim.I Trim.II Trim.III Trim.IV 

TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 

  14.872.655.00 3.872.090.00 4.322.720.00 3.668.687.00 3.009.158.00 

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+80+81+84)   14.833.935.00 3.872.090.00 4.277.420.00 3.668.687.00 3.015.738.00 

CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 14.833.935.00 3.872.090.00 4.277.420.00 3.668.687.00 3.015.738.00 

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL cod 10.01+10.02+10.03) 10 12.463.453.00 3.186.450.00 3.592.150.00 3.066.150.00 2.618.703.00 

Cheltuieli salariale in bani   (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30) 10.01 11.981.090.00 3.115.750.00 3.320.750.00 2.998.150.00 2.546.440.00 

  Salarii de baza 10.01.01 10.179.640.00 2.571.150.00 2.700.000.00 2.700.000.00 2.208.490.00 

  Sporuri pentru conditii de munca 10,01,05 2.650.00 600.00 750.00 650.00 650.00 

  Alte sporuri 10.01.06 575.600.00 165.000.00 195.000.00 115.000.00 100.600.00 

  Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 56.000.00 15.500.00 21.000.00 7.500.00 12.000.00 

  Fond aferent platii cu ora 10.01.11 714.800.00 215.000.00 230.000.00 75.000.00 194.800.00 



  Indemnizatie de hrana 10.01.17 430.100.00 130.000.00 150.000.00 95.000.00 55.100.00 

  Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 22.300.00 18.500.00 24.000.00 5.000.00 -25.200.00 

  Cheltuieli salariale in natura 10.02 213.150.00 0.00 197.200.00 0.00 15.950.00 

  Tichete de vacanta 10.02.06 213.150.00 0.00 197.200.00 0.00 15.950.00 

Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 269.213.00 70.700.00 74.200.00 68.000.00 56.313.00 

  Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 255.00 145.00 0.00 0.00 110.00 

  Contributii de asigurări de somaj  10.03.02 13.00 10.00 0.00 0.00 3.00 

  Contributii de asigurari sociale de sanatate  10.03.03 76.00 40.00 0.00 0.00 36.00 

  Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale 

10.03.04 11.00 10.00 0.00 0.00 1.00 

  Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 21.00 15.00 0.00 0.00 6.00 

  Contributia asiguratorie in munca 10.03.07 268.837.00 70.480.00 74.200.00 68.000.00 56.157.00 

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 
20.16+20.18 la 20.27+20.30) 

20 929.117.00 274.610.00 290.800.00 276.037.00 87.670.00 

Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 585.250.00 164.810.00 160.000.00 155.000.00 105.440.00 

  Furnituri de birou 20.01.01 20.000.00 5.000.00 5.000.00 5.000.00 5.000.00 

  Materiale pentru curatenie 20.01.02 40.000.00 5.000.00 5.000.00 20.000.00 10.000.00 

  Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 340.610.00 123.810.00 114.000.00 49.800.00 53.000.00 

  Apa, canal si salubritate 20.01.04 24.000.00 8.000.00 8.000.00 4.000.00 4.000.00 



  Carburanti si lubrifianti 20.01.05 2.000.00 0.00 0.00 2.000.00 0.00 

  Piese de schimb 20.01.06 15.000.00 0.00 5.000.00 10.000.00 0.00 

  Transport 20.01.07 30.440.00 10.000.00 10.000.00 5.000.00 5.440.00 

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 12.000.00 3.000.00 3.000.00 3.000.00 3.000.00 

  Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 1.200.00 0.00 0.00 1.200.00 0.00 

  Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30 100.000.00 10.000.00 10.000.00 55.000.00 25.000.00 

Reparatii curente  20.02 287.030.00 100.000.00 100.000.00 117.030.00 -30.000.00 

Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 3.000.00 0.00 3.000.00 0.00 0.00 

  Medicamente  20.04.01 1.500.00 0.00 1.500.00 0.00 0.00 

  Materiale sanitare 20.04.02 1.500.00 0.00 1.500.00 0.00 0.00 

Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 
20.05.01+20.05.03+20.05.30) 

20.05 19.090.00 0.00 20.000.00 0.00 -910.00 

  Alte obiecte de inventar 20.05.30 19.090.00 0.00 20.000.00 0.00 -910.00 

Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 1.000.00 1.000.00 0.00 0.00 0.00 

  Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01 1.000.00 1.000.00 0.00 0.00 0.00 

Carti , publicatii si materiale documentare 20.11 1.000.00 1.000.00 0.00 0.00 0.00 

Pregatire profesionala 20.13 8.777.00 2.000.00 2.000.00 207.00 4.570.00 

Protectia muncii 20.14 7.200.00 1.800.00 1.800.00 1.800.00 1.800.00 



Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

20.30 16.770.00 4.000.00 4.000.00 2.000.00 6.770.00 

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 16.770.00 4.000.00 4.000.00 2.000.00 6.770.00 

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA  (cod 57.02) 57 1.052.820.00 300.000.00 282.820.00 220.000.00 250.000.00 

 Ajutoare sociale  (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 1.052.820.00 300.000.00 282.820.00 220.000.00 250.000.00 

  Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 652.970.00 150.000.00 170.000.00 182.970.00 150.000.00 

   Ajutoare sociale in natura 57.02.02 399.850.00 150.000.00 112.820.00 37.030.00 100.000.00 

  TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 388.545.00 111.030.00 111.650.00 106.500.00 59.365.00 

  Burse 59.01 347.230.00 99.030.00 99.000.00 99.000.00 50.200.00 

  Despagubiri civile 59.17 3.253.00 0.00 650.00 0.00 2.603.00 

  Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 59.4 38.062.00 12.000.00 12.000.00 7.500.00 6.562.00 

  SECTIUNEA DE DEZVOLTARE   38.720.00 0.00 45.300.00 0.00 -6.580.00 

   

Total cheltuieli 

 

  38.720.00 0.00 45.300.00 0.00 -6.580.00 

  CHELTUIELI DE CAPITAL 70 38.720.00 0.00 45.300.00 0.00 -6.580.00 

  TITLUL XV ACTIVE NEFINACIARE 71 38.720.00 0.00 45.300.00 0.00 -6.580.00 

  Active fixe 71.01 38.720.00 0.00 45.300.00 0.00 -6.580.00 

  Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 38.720.00 0.00 45.300.00 0.00 -6.580.00 

            


